

平成28年4月1日

G - 0394

第10回国際漫画賞の作品募集開始

- 1 外務省及び国際交流基金は第10回国際漫画賞を開催することとし、作品を募 集いたします。
- 2 第10回国際漫画賞の作品募集日程は以下の通りです。
- (1) 募集期間:平成28年4月1日(金)~6月17日(金)(必着)
- (2) 応募作品の提出先:各在外公館(除く代表部)及び第10回国際漫画賞専用 私書箱
- ※詳細は国際漫画賞 web サイト(http://www.manga-award.jp/)を御覧下さい。
- 3 国際漫画賞は、麻生太郎外務大臣(当時)のイニシアチブを受け平成19年5月に創設された賞で、創設以来、海外への漫画文化の普及と漫画を通じた国際文化交流に貢献した漫画作家を顕彰することを目的として、毎年実施されています。応募作品のうち最も優秀な作品に「国際漫画賞最優秀賞」、優秀な3作品に「国際漫画賞優秀賞」がそれぞれ授与されます。受賞者は、(独)国際交流基金の招聘により授賞式に合わせて来日し、日本の漫画家との意見交換、出版社等への訪問、地方視察等を行う予定です。

[参考1] 第10回国際漫画賞実行委員会の構成

実行委員長:岸田文雄外務大臣 委員:白石さや東京大学名誉教授,

> 杉山恒太郎ライトパブリシティ代表取締役社長 フレデリック・L・ショット(作家・通訳・翻訳家)

横田清小学館常務取締役 安藤裕康国際交流基金理事長

[参考2] 今後の日程

募集期間:平成28年4月1日(金)から6月17日(金)

結果発表:平成28年末~平成29年1月頃

授賞式 : 平成29年2月頃(予定)

[参考3] 国際漫画賞の WEB サイト: http://www.manga-award.jp/



内容についてのお問い合わせ先

外務省 文化交流·海外広報課 木村事務官(内線:3453),藤井事務官(内線:3150) TEL:03-5501-8000